[image: image1.wmf]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДОРОГОБУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	       от 23.12.2025   № 1741
О внесении изменений в муниципальную программу «Совершенствование мобилизационной подготовки муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области»

В соответствии с Порядком принятия решения о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации, утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области от 17.01.2025 № 62, решением Дорогобужской окружной Думы от 18.12.2024 № 80 «О бюджете муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области на 2025 год и на плановый 2026 и 2027 годов»,
Администрация муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области постановляет:

Внести в муниципальную программу «Совершенствование мобилизационной подготовки муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области от 30.10.2024 № 902 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области от  06.02.2025  № 142, от  29.10.2025 № 1395), следующие изменения:
1. В паспорте муниципальной программы «Совершенствование мобилизационной подготовки муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области»:

1) в Разделе 1. «Основные положения»:

- в столбце 2 после слов: «Общий объем финансирования составляет» цифры «53,0» заменить цифрами «39,3»;

- после слов «из них» в позиции 2025 год цифры «50,0» заменить цифрами «36,3»;

2) Раздел 4. «Финансовое обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации
(тыс. рублей)

	всего
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5

	В целом по муниципальной программе,

в том числе:
	39,3
	36,3
	1,5
	1,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области
	39,3
	36,3
	1,5
	1,5

	внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

            2. Раздел 6. «Сведения о финансировании структурных элементов муниципальной программы «Совершенствование мобилизационной подготовки муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области» муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование
	Участник муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)

	всего
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Региональный проект «Наименование»

	1
	Результат 1

	1.1
	Мероприятие

	2. Ведомственный проект «Наименование»

	1
	Результат 1

	1.1
	Мероприятие

	3. Комплекс процессных мероприятий «Реализация мероприятий в области мобилизационной подготовки»

	  1.1.
	Обеспечение степени защищенности
помещения режимно-

секретного подразделения
	Главный специалист- мобилизационный работник Администрации муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ»

Смоленской области
	бюджет муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ»
 Смоленской области
	39,3
	36,3
	1,5
	1,5

	  1.2.
	Закупка товаров для нужд мобилизации
	Главный специалист-  мобилизационный работник Администрации муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ»
Смоленской области
	бюджет муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ»
 Смоленской области
	0,0
	0,0
	0,00
	0,00

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	х
	бюджет муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ»
 Смоленской области
	39,3
	36,3
	1,5
	1,5

	4. Отдельные мероприятия

	Всего по муниципальной программе
	бюджет муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ»
 Смоленской области
	39,3
	36,3
	1,5
	1,5

  Глава муниципального образования
  «Дорогобужский муниципальный округ»
  Смоленской области                                                                                    К.Н. Серенков
_1728800347.doc
[image: image1.png]